
PORTARIA Nº 156/2023

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo,  no uso de suas atribuições delegadas
através  dos  Decretos  nºs.  28.401/2019  e
31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença para tratamento
de saúde aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500390032003700310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 156/2023 

NOME CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DIAS INÍCIO

ADELICE MIRANDA BARBATO
CESARIO Professor PEB-C SEME 01 DIA 19/12/2022 79425/2022

ANA PAULA CATTEIN BUCKER
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMUS 02 DIAS 20/12/2022 79510/2022

BRUNO MORAES BRASIL Professor PEB-C SEME 05 DIAS 19/12/2022 78725/2022

CLÁUDIA SILVANA RANGEL DE
PAIVA SATOLO

Professor PEB-B SEME 02 DIAS 15/12/2022 78720/2022

CLEGE DA ROCHA RIBEIRO
Agente de Apoio

Educacional SEME 10 DIAS 14/12/2022 78910/2022

CRISTIANA DE OLIVEIRA NEVES
BERNARDO

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMESP 02 DIAS 14/12/2022 78624/2022

DANUZA ESPOSITO GUALANDI Professor PEB-A SEME 01 DIA 15/12/2022 78597/2022

DOMINGOS FRANCISCO BOZI Motorista SEMDES 03 DIAS 21/12/2022 79487/2022

EDSON PRUDENTE MARINHO Artífice de Obras e
Serviços Públicos

SEMMAT 05 DIAS 22/12/2022 79710/2022

ELIZABETH CAETANO Gari SEMO 01 DIA 07/12/2022 76736/2022

ELIZANGELA RIBEIRO Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 15 DIAS 12/12/2022 78443/2022

FABIANA FERREIRA PEREATO
FERNANDES

Professor PEB-D SEME 06 DIAS 16/12/2022 78711/2022

GLAUCIA CARDOSO SILVA
BRESINSKI

Ajudante Geral SEMFA 15 DIAS 22/11/2022 72630/2022

HILDENEZ DOS REIS OLIVEIRA Professor PEB-D SEME 17 DIAS 15/12/2022 78603/2022

JORGE COSTA JUNIOR FRANCISCO Vigia SEMSEG 02 DIAS 22/12/2022 79665/2022

JOSE ANTONIO CARVALHO Vigia CGM 01 DIA 07/12/2022 79107/2022

MARCIA FREITAS SOUZA DA SILVA Auxiliar de Educação SEME 01 DIA 13/12/2022 78627/2022

MARIA APARECIDA BRUM DO
ROSÁRIO

Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 05 DIAS 19/12/2022 79427/2022

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
SOUZA

Técnico de Enfermagem SEMUS 01 DIA 16/12/2022 78709/2022

MARIA DA PENHA MORENO DE
ORNELLAS

Auxiliar de Serviços
Unidade de Saúde

SEMUS 02 DIAS 19/12/2022 79426/2022

MARY HELEN PEDROSA OLMO Professor PEB-B SEME 15 DIAS 12/12/2022 78426/2022

RENATA PENHA VIANA MALEK Agente Administrativo SEMURB 18 DIAS 13/12/2022 78620/2022

RENATA PEREIRA VIEIRA Professor PEB-C SEME 01 DIA
09 DIAS

14/12/2022
15/12/2022

79424/2022
78701/2022

RITA DE CASSIA GREGIO
GASPARINI

Técnico em Serviços
Administrativos

SEMFA
04 DIAS
01 DIA

22/12/2022
16/12/2022

79673/2022
78722/2022

RITA DE CASSIA ROSA Professor PEB-D SEME 03 DIAS 14/12/2022 78629/2022

SOFIA MARA ALCÂNTARA VALORY
Auxiliar de Serviços
Unidade de Saúde

SEMUS 20 DIAS 13/12/2022 78321/2022

TANIA MARA DOS SANTOS Assistente Social SEMDES 15 DIAS 19/12/2022 78726/2022

VIVIANE DO NASCIMENTO FOSSI Agente de Serviços da
Educação

SEME 15 DIAS 05/12/2022 76742/2022

WAGNER MIRANDA TREGGIA Vigia SEMSEG 04 DIAS 15/12/2022 78721/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500390032003700310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 156/2023
	PROC. Nº


		2023-01-25T18:13:44-0300




